МОУ «Большеборковская СОШ»
170503,  Тверская  область,

Калининский  р-н,  ул. Школьная,  д.5

ИНН  6924011164

КПП  692401001

ОКПО 21343514

ОГРН  1026900579188

УФК  по  Тверской  области

р/с  40701810500001000048

отделение Тверь г. Тверь

Тел., факс, e-mail: 8(422)38-62-75,

8(422)38-62-75 (факс),

BBSOSH@YANDEX.RU
ПРИКАЗ

30.01. 2017 г.                                                                             №  _______
Об организации приема заявлений в 1 класс
на 2017-2018 учебный год

В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 22.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании  приказа Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014 г. № 107 «Об утверждении Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения», в соответствии с Уставом Муниципального общеобразовательного учреждения «Большеборковская средняя общеобразовательная школа», Положением о порядке приёма граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования МОУ «Большеборковская СОШ»

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать прием заявлений в первые классы  на 2017-2018 учебный год в соответствии со следующими сроками:

· прием заявлений о зачислении в первый класс для  лиц, проживающих  на закреплённой  территории производится с 1 февраля 2017 г. по 30  июня 2017 г.;

· прием заявлений о зачислении в первый класс для лиц, проживающих за пределами закрепленной территории - с 1 июля 2017 года;
· закончить прием заявлений в первые классы не позднее 05 сентября 2017 года.

3. О начале приема заявлений в первые классы сообщить через официальный сайт школы и на информационном стенде школы.

4. При подаче заявления  родители (законные представители)  будущих первоклассников, являющихся гражданами Российской Федерации, представляют:- документ, удостоверяющий личность родителя (законного  представителя) – документ после удостоверения родства возвращается  заявителю;- оригинал и ксерокопию свидетельства о рождении ребенка (оригинал возвращается  заявителю);- оригинал и ксерокопию свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или свидетельства о регистрации ребенка по месту пребывания на закрепленной за школой территории(оригинал возвращается  заявителю);- Копии предъявляемых при приеме документов хранятся в учреждении на время обучения ребенка.

5.  При приеме заявлений  ознакомить родителей (законных представителей) с уставом учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения, основными образовательными программами, реализуемыми в образовательном учреждении, и другими документами, регламентирующими деятельность учреждения.

сайте школы в тот же день.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор     школы                                                                                                   Филиппова Н.В.

Приложение № 1
Перечень документов, необходимых для приема в 1-ый класс

1. Заявление

2. Копия свидетельства о рождении ребенка;

2. Копия паспорта родителя (с указанием регистрации);

3. Копия свидетельства о регистрации ребенка;

4. Копия медицинского полиса ребенка: (по желанию родителей);
 Директору МОУ Большеборковская СОШ
Филипповой Н.В.
 (от)_____________________________________
                                                                                   проживающего по адресу:--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                                                     контактный телефон_______________________
                                                                         Заявление

Прошу зачислить моего ребенка, ___________________________________,

дата рождения __________ , место рождения ____________________________ в первый класс.

Место жительства:________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
С Уставом школы, лицензией на ведение образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации ознакомлен(а).

Согласен(на) на обработку персональных данных моего ребенка в требуемом объеме.

________                  __________                      _____________________

Дата                          Подпись                             Расшифровка подписи